
COVID - 19  BY  THE  NUMBERS

Brazos County
Health District

436
Total cases
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Daily cases
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Total deaths

30's

17.4%40's

11.2%

60's

6%

50's

13.5%

90's

4.8%

20's

20.4%

70's

5.3%

15-19

6.4%

80's

9.2%

<15

5.7%

Cases by age

Male

46.8%
Female

53.2%

Cases by gender

Caucasian

33.3%

African American

11%

Other

1.6%

Hispanic/Latino

46.1%

Cases by race/ethnicity

Cluster Related

56.4%

Community Spread

38.1%

Travel

5.5%

Transmission

6,942
Total tests



3/1
7

3/2
0

3/2
3

3/2
6

3/2
9 4/1 4/4 4/7 4/1

0
4/1

3
4/1

6
4/1

9
4/2

2
4/2

5
4/2

8 5/1 5/4 5/7 5/1
0

5/1
3

5/1
6

5/1
9

5/2
2

500
 

400
 

300
 

200
 

100
 

0
 

CASES  BY  DAY

Brazos County 
Health District

Total 
cases

Active 
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HOSPITAL IZAT ION  BY  DAY

Brazos County 
Health District

Hospitalizations Discharges



CASES  BY  ZIP  CODE

Brazos County 
Health District

Please note:

Social distancing, wearing masks, and proper hand hygiene 

are critical in EVERY zip code.



COVID - 19  POR  NUMEROS

Distrito de Salud del
Condado Brazos

436
Totalidad de Casos

53
Casos Diarios

19
Totalidad de Muertes
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Casos por Sexo
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Totalidad de Examenes
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CASOS  DIARIOS

Distrito de Salud del
Condado Brazos

Total
de Casos 

Casos
Activos
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Recuperados
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HOSPITAL IZADOS  DIARIO

Distrito de Salud del
Condado Brazos

Hospitalizados Dados de Alta



CASOS  POR  CODIGO  POSTAL

Distrito de Salud del
Condado Brazos

Nota Importante:

Distanciamiento Social, usando tapabocas, y practicando buena

higiene es critico practicar en TODAS las areas postales.


